
 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
1/8 

Zápis z jednání Rady městyse Častolovice 
 

Číslo jednací RM-51-2016 

Termín jednání 12. září 2016 

Začátek jednání 15:00 

Přítomni 

Ing. Zdeněk Praus Starosta městyse 

Bc. Miloš Tichý Místostarosta městyse  

Antonín Podzimek Místostarosta městyse 

Mgr. Alena Zvěřinová Radní městyse 

Miloslav Sršeň Radní městyse 

Omluveni - 

Hosté Mgr. Helena Bellerová, Mgr. Bc. Alena Bačíková, zást. ZO ČZS Častolovice 

 
1. Program Rady městyse 

1. Program jednání 

2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-50-2015 ze dne 31. srpna 2016 

3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

4. Rozpočtové opatření č. RM-5-2016 

5. Stížnost na chování ředitelky ZŠ a MŠ 

6. Jednání s ředitelkou ZŠ a MŠ Častolovice 

7. Příprava a program jednání ZM 

8. Jednání se zástupci ZO ČZS 

9. Žádost o vyjádření k PD 

10. Analýza a návrh na optimalizaci sběrné sítě pro tříděný odpad 

11. Žádost o příspěvek na rekondiční pobyt 

12. Návrh smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení elektrických zařízení 

13. Oznámení o umístění elektrických zařízení VN 

14. Návrh podlicenční smlouvy na pořízení leteckých fotografií  

15. Veřejná výzva na výběrové řízení na pozici uklízečky 

16. Prodej dřeva z obecního lesa 

17. Vyjádření právního zástupce městyse ve věci snížení osobního příplatku ředitelce ZŠ a MŠ 

18. Vyjádření právního zástupce městyse ve věci vyplacení odměny ředitelce ZŠ a MŠ 

19. Diskuze 

20. Usnesení 

 

Příloha Program jednání 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení  RM schvaluje program jednání RM-51-2016. 

 
2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-50-2015 ze dne 31. 8. 2016 

Rada městyse (RM) provedla kontrolu usnesení a úkolů: 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
2/8 

Trvají úkoly: 
Bod č. 4 RM-28-2015 (úprava Zřizovací listiny ZŠ a MŠ – návrh zpracován, viz bod č.12, RM-46-2016) 
Bod č. 17 RM-41-2016 (úprava dopravního značení – není vyjádření DI Policie ČR) 
Bod č. 13 RM-44-2016 (návrh smlouvy o pečovatelských službách - Z: Kubalíková, T: 31.12.2016) 
Bod č. 16 RM-44-2016 (přerušení územního řízení, prodlouženo, Z: Podzimek, Hojná, T: 30.11.2016) 
Bod č. 21 RM-46-2016 (pozemky ulice Mírová, vyzvat majitele k jednání – právní pomoc Z: Mgr. Šrom, T: 
31.10.2016) 
Bod č. 12 RM-49-2016 (podklady pro bezúplatný převod pozemků z SPÚ – splněno Z: Tichý, T: 21.9.2016) 
 

Příloha Zápis č. j. RM-50-2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-50-2016. 

 
3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

RM byla seznámena s informací o stavech finančních prostředků na účtech městyse. 
 

Příloha Stav finančních prostředků na účtech ke dni 12. 9. 2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 12. 9. 2016: 
Česká spořitelna a.s. 6.932.616,30 Kč, Česká národní banka 4.990.175,64 Kč, Komerční banka 
a.s. 335.376,28 Kč a ČSOB a.s. 1.064.085,02 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 12. 9. 2016 u České spořitelny a.s.: 
7.954.725,10 Kč. 
                        

 
4. Rozpočtové opatření č. RM-5-2016 

RM byla seznámena s návrhem rozpočtového opatření č. RM-5-2016. 
 

Příloha Rozpočtové opatření č. RM-5-2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
 
RM schválila rozpočtové opatření č. RM-5-2016. 
 

 
5. Stížnost na chování ředitelky ZŠ a MŠ 

RM byla informována paní učitelkou Mgr. Helenou Bellerovou o stížnosti na chování ředitelky ZŠ a MŠ a 
nesouhlasu s upozorněním na neplnění povinností, týkající se ukončení uplynulého školního roku a úpravy ŠVP. 
 

Příloha Stížnost a nesouhlas 

Hlasování Pro Proti Zdržel se 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
3/8 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
 
RM vzala na vědomí obě písemná sdělení i osobně podané informace.  
 

 
6. Jednání s ředitelkou ZŠ a MŠ Častolovice 

RM jednala o připravených bodech, týkajících se problematiky ZŠ a MŠ Častolovice. Z jednání byl pořizován 
zvukový záznam. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí všechny informace od ředitelky ZŠ a MŠ Častolovice. 
 
RM pověřila starostu zajistit do příštího jednání RM, aby vedení ZŠ a MŠ podalo písemné 
doplnění informací, které vyplynuly z jednání s ředitelkou ZŠ a MŠ. 
 

 
7. Příprava a program jednání ZM 

RM se zabývala přípravou a programem jednání ZM, které by se mělo uskutečnit ve středu 21. 9. 2016. 
 

Příloha Program ZM 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila program jednání ZM, které by se mělo uskutečnit ve středu 21. 9. 2016 a 
pověřila svolat jednání ZM a připravit podklady pro zastupitele. 
 

 
8. Jednání se zástupci ZO ČZS Častolovice 

RM byla informována zástupci ZO ČZS o přípravách tradiční podzimní výstavy „Zahrada východních Čech“. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí informaci od zástupců ZO ČZS o přípravách, realizaci a požadavcích na 
pomoc od Úřadu městyse pro podzimní výstavbu „Zahrada východních Čech“, která se 
uskuteční ve dnech 6. – 9. října 2016. 

 
 
9. Žádost o vyjádření k PD 

RM byla seznámena s žádostí Společenství vlastníků bytových jednotek Školská čp. 351, 352 o vyjádření k PD 
plynofikace domu čp. 351 a 352. 
 

Příloha Žádost a PD 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
4/8 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
 
RM nemá námitek k PD pro plynofikaci domu čp. 351 a 352 v ulici Školské. 
 

 
10. Analýza a návrh na optimalizaci sběrné sítě pro tříděný odpad 

RM byla místostarostou Bc. Tichým informována o analýze a návrhu na optimalizaci sběrné sítě pro tříděný 
odpad v městysi, kterou provedla společnost EKO-KOM, a.s. 
 

Příloha Analýza a návrh optimalizace 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí analýzu a návrh na optimalizaci sběrné sítě pro tříděný odpad v městysi 
od společnosti EKO-KOM a pověřila místostarostu Bc. Tichého projednat plán rozvoje sběrné 
sítě s regionálním zástupce EKO-KOM, a.s. 
 

 
11. Žádost o příspěvek na rekondiční pobyt 

RM projednala žádost paní Květoslavy Čepelkové, bytem Havlíčkova 121, Častolovice o příspěvek na rekondiční 
pobyt v Jánských Lázních. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila poskytnutí finanční částky 1.500 Kč, jako příspěvek paní Květoslavě Čepelkové, 
bytem Havlíčkova 121, Častolovice, na rekondiční pobyt v Jánských Lázních. 
  

 
12. Návrh smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení elektrických zařízení 

RM byla seznámena s návrhem smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení elektrických zařízení mezi ČEZ 
Distribuce a.s. a Městysem Častolovice v lokalitě připravovaného sociálního bydlení za čp. 47. 
 

Příloha Návrh smlouvy o uzavření budoucí smlouvy 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila smlouvu o uzavření budoucí smlouvy č. 16_SOBS02_4121216651 o připojení 
elektrických zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) mezi ČEZ 
Distribuce, a.s. a Městysem Častolovice a pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

 
13. Oznámení o umístění elektrických zařízení VN 

RM se zabývala oznámením projektanta ELEKTRO-COMP spol. s r.o. o umístění elektrických zařízení VN v rámci 
stavby „Častolovice – Kostelecká Lhota, VN 2368, rekonstrukce“, jejímž investorem je ČEZ Distribuce, a.s. na 
pozemcích Městyse Častolovice. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
5/8 

 

Příloha Oznámení 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM bere na vědomí, že na pozemcích městyse p.p.č. 817/26, 817/28, 3477 a 3059 v k.ú. 
Častolovice budou provedeny montážní práce v rámci stavby „Častolovice – Kostelecká 
Lhota, VN 2368, rekonstrukce“.  
 

 
14. Návrh podlicenční smlouvy na pořízení leteckých fotografií 

RM projednala návrh podlicenční smlouvy mezi společností Malované mapy, s.r.o. Zlín a Městysem Častolovice, 
jejímž předmětem je soubor fotografií obce pořízených v rámci letecké kampaně Aerofoto jaro/léto 2016. 
 

Příloha Návrh podlicenční smlouvy 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila podlicenční smlouvy mezi společností Malované mapy, s.r.o. Zlín a Městysem 
Častolovice a pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

 
15. Veřejná výzva na výběrové řízení na pozici uklízečky 

RM jednala o potřebě řešit obsazení pozice uklízečky pro úřad městyse, knihovnu, sokolovnu, sál U Lva a 
pečovatelskou službu. 
 

Příloha Veřejná výzva 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
 
RM schválila Veřejnou výzvu č. 3/2016 na pozici „Pracovník úřadu městyse – uklízečka“. 
 

 
16. Prodej dřeva z obecního lesa 

RM jednala o návrhu místostarosty Podzimka na prodej dřeva z obecního lesa. RM vybírala ze tří nabídek, 
předložených do termínu 12. 9. 2016. 
 

Příloha Návrh a nabídky 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila, že nařezání a dovoz palivového dřeva z kalamitní těžby z obecního lesa 
občanům Častolovic v množství do 10 prm dle ceníku poskytovaných služeb bude zajištěno 
zaměstnanci městyse.  
 
RM schválila prodej dřeva firmě Matrix, a.s., která předložila cenově nejvýhodnější nabídku.  
 

 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
6/8 

17. Vyjádření právního zástupce městyse ve věci snížení osobního příplatku ředitelce ZŠ a MŠ 

RM se opět zabývala vyjádřením právního zástupce městyse ve věci snížení osobního příplatku ředitelce ZŠ a MŠ 
a to návrhem na revokaci usnesení č. 21, RM-43-2016 z 25. 4. 2016. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Zvěřinová, Sršeň Tichý, Podzimek - 

Usnesení 
 
RM neschválila revokaci usnesení č. 21, RM-43-2016 z 25. 4. 2016. 
 

 
18. Vyjádření právního zástupce městyse ve věci vyplacení odměny ředitelce ZŠ a MŠ 

RM se opět zabývala vyjádřením právního zástupce městyse ve věci vyplacení odměny ředitelce ZŠ a MŠ v říjnu 
2014, která nebyla schválena Radou městyse. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM pověřila starostu požádat právního zástupce městyse, aby zahájil potřebné právní kroky 
za účelem navrácení Radou městyse neschválené odměny ředitelce ZŠ a MŠ. 
 

 
19. Diskuze 

Člen RM / host Informace 

Praus 
Informoval, že pro výlep plakátů pro krajské volby 2016 bude postupováno dle platného 
ceníku a nebudou kandidujícím stranám poskytovány k umístění reklamních tabulí nebo 
bannerů veřejné plochy městyse. 

Tichý 

Informoval o nesouhlasném stanovisku DI Policie ČR k jeho požadavku na omezení 
rychlosti na silnici č. III/3184 v úseku od sokolovny na konec Sokolského parku. 
 
Informoval o novém zákonu o hazardních hrách, který stanoví, že na území malých obcí 
nebudou v podstatě hazardní hry moci být provozovány. 

 

20. Usnesení 

Číslo usnesení Usnesení z Rady městyse RM-51-2016 

1 RM schvaluje program jednání RM-512016. 

2 RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-50-2016. 

3 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 12. 9. 2016: 
Česká spořitelna a.s. 6.932.616,30 Kč, Česká národní banka 4.990.175,64 Kč, Komerční 
banka a.s. 335.376,28 Kč a ČSOB a.s. 1.064.085,02 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 12. 9. 2016 u České spořitelny a.s.: 
7.954.725,10 Kč. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
7/8 

4 
 
RM schválila rozpočtové opatření č. RM-5-2016. 
 

5 
 
RM vzala na vědomí obě písemná sdělení i osobně podané informace.  
 

6 

 
RM vzala na vědomí všechny informace od ředitelky ZŠ a MŠ Častolovice. 
 
RM pověřila starostu zajistit do příštího jednání RM, aby vedení ZŠ a MŠ podalo písemné 
doplnění informací, které vyplynuly z jednání s ředitelkou ZŠ a MŠ. 
 

7 

 
RM schválila program jednání ZM, které by se mělo uskutečnit ve středu 21. 9. 2016 a 
pověřila svolat jednání ZM a připravit podklady pro zastupitele. 
 

8 

 
RM vzala na vědomí informaci od zástupců ZO ČZS o přípravách, realizaci a požadavcích 
na pomoc od Úřadu městyse pro podzimní výstavbu „Zahrada východních Čech“, která se 
uskuteční ve dnech 6. – 9. října 2016. 

 

9 
 
RM nemá námitek k PD pro plynofikaci domu čp. 351 a 352 v ulici Školské. 
 

10 

 
RM vzala na vědomí analýzu a návrh na optimalizaci sběrné sítě pro tříděný odpad 
v městysi od společnosti EKO-KOM a pověřila místostarostu Bc. Tichého projednat plán 
rozvoje sběrné sítě s regionálním zástupce EKO-KOM, a.s. 
 

11 

 
RM schválila poskytnutí finanční částky 1.500 Kč, jako příspěvek paní Květoslavě 
Čepelkové, bytem Havlíčkova 121, Častolovice, na rekondiční pobyt v Jánských Lázních. 
 

12 

 
RM schválila smlouvu o uzavření budoucí smlouvy č. 16_SOBS02_4121216651 o připojení 
elektrických zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) mezi ČEZ 
Distribuce, a.s. a Městysem Častolovice a pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

13 

 
RM bere na vědomí, že na pozemcích městyse p.p.č. 817/26, 817/28, 3477 a 3059 v k.ú. 
Častolovice budou provedeny montážní práce v rámci stavby „Častolovice – Kostelecká 
Lhota, VN 2368, rekonstrukce“.  
 

14 

 
RM schválila podlicenční smlouvy mezi společností Malované mapy, s.r.o. Zlín a Městysem 
Častolovice a pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

15 
 
RM schválila Veřejnou výzvu č. 3/2016 na pozici „Pracovník úřadu městyse – uklízečka“. 
 

16  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
8/8 

RM schválila, že nařezání a dovoz palivového dřeva z kalamitní těžby z obecního lesa 
občanům Častolovic v množství do 10 prm dle ceníku poskytovaných služeb bude zajištěno 
zaměstnanci městyse.  
 
RM schválila prodej dřeva firmě Matrix, a.s., která předložila cenově nejvýhodnější 
nabídku.  
 

17 
 
RM neschválila revokaci usnesení č. 21, RM-43-2016 z 25. 4. 2016. 
 

18 
RM pověřila starostu požádat právního zástupce městyse, aby zahájil potřebné právní 
kroky za účelem navrácení Radou městyse neschválené odměny ředitelce ZŠ a MŠ. 

19 
 
 

 
 
V Častolovicích  14. 9. 2016 
 
 

……………………………………… ……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Zdeněk Praus Bc. Miloš Tichý Mgr. Alena Zvěřinová 

Starosta městyse Místostarosta městyse Radní městyse 

 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

